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Kulttura
      
      Kainuun lasten- ja nuortenkulttuurikeskus Kulttura on
perustettu kesäkuussa 2017 ja saanut patentti- ja
rekisterihallituksen virallisen rekisteröity
yhdistysstatuksen elokuussa 2017. Yhdistyksen
tarkoituksena on edistää toimialueensa lasten- ja
nuortenkulttuuritoimintaa ja sen edellytyksiä sekä
saavutettavuutta ja saatavuutta. Lisäksi yhdistyksen
tarkoituksena on edistää alueen lasten- ja
nuortenkulttuurin toimijoiden toimintaedellytyksiä
sekä vahvistaa alueen taide- ja kulttuuritoimijoiden
yhteistyötä. Keskeiset tavoittteet ovat: alueellisten
tarpeiden kuunteleminen ja kuntien tarpeisiin
vastaaminen, tietopankin ylläpitäminen lasten- ja
nuortenkulttuurin

toimijoista sekä verkostoitumisen tukeminen.
Tavoitteissa huomioidaan kunnat, erityisesti kuntien
kuntien lapset ja nuoret, taiteilijat, lastenkulttuurin
tuottajat ja tekijät. Kulttura on mukana kehittämässä
uusia toimintamalleja lasten- ja
nuortenkulttuuripalveluiden järjestämiseksi Kainuussa.



Organisaation kuvaus
      
      
Kulttuurikeskus on yhdistysmuotoinen, ja siihen on
mahdollista liittyä jäseneksi yhteisönä, kuntana tai
henkilöjäsenenä. Yhdistyksen kokouksissa kaikilla jäsenille
(yhteisö-, kunta-, henkilö-) on yksi ääni.

Yhdistys on organisatorisesti kevyt, hallituksen koko on 3–5
jäsentä ja puheenjohtaja. Vuonna 2022 Kultturan hallituksessa
toimi Teija Mursula (puheenjohtaja, rahastonhoitaja), Panu
Heikkinen (varapuheenjohtaja), Minna Härkönen (jäsen),
Leena Keränen (jäsen), Vera Veiskola (jäsen) ja Joonas Palsio
(varajäsen). Elokuun hallituksen kokouksessa sihteeriksi
valittiin hallituksen ulkopuolelta Roosa Yrjölä.

Hallitus kokoontui vuonna 2022 yhteensä 7 kertaa.
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.5.2022
hybridikokouksena.

Vuonna 2022 Kultturan jäsenenä olivat kaikki Kainuun
kunnat. Kultturassa oli vuonna 2022 yhteensä 9
yhteisöjäsentä: "Kainuun lausujat ry", "Kajaani Dance -
Tanssiteatterin kannatusyhdistys ry", "Kajaanin
kaupunginteatteri – alueteatteri -liikelaitos",

 "Kulttuuriosuuskunta G-voima – Vaara-kollektiivi", "Mustarinda"
"Setlementti Kainulan kannatusyhdistys", “Teatterihavukka ry”,
"Routa - Kajaanin tanssin edistämisyhdistys" sekä “Setlementti
Kainulan kannatusyhdistys”. Henkilöjäseniä Kultturalla oli 16
henkilöä.

Kulttuurikeskuksen ytimessä toimii kuntatoimikunta, joka
koostuu jäsenkuntien itse valitsemista alueensa lasten ja nuorten
kulttuuritoiminnan asiantuntijoista. Kuntatoimikunta kokoontuu
1–2 kertaa vuodessa, ja sillä on keskeinen neuvonantajan ja
yhteydenpitäjän tehtävä yhdistyksen hallituksen ja
työntekijöiden suuntaan. Kuntatoimikunnassa kuntien edustajat
voivat tuoda hallituksen tietoon kuntien tarpeet sekä toiveet
Kultturan toiminnan suhteen. Lisäksi kuntatoimikunnassa
voidaan pohjustaa toiminnan vuosittain vaihtuvia teemoja tai
painopisteitä. Lasten- ja nuortenkulttuurikeskus perustettiin
alueellisten tarpeiden kuuntelemista sekä täyttämistä varten,
joten kuntien osuus kulttuurikeskuksen toiminnan suunnittelussa
on tärkeää. Kuntatoimikunnan edustajat kutsutaan hallituksen
kokouksiin.



Toiminta 2022
      
      
KULTTURAN OMAT HANKKEET JA PROJEKTIT

Korpikino 2.0

Kainuun lasten- ja nuortenkulttuurikeskus järjesti keväällä
2022 Korpikino-elokuvatoimintahankkeen. Korpikino-
hankkeelle saatiin toukokuussa 2021 Opetus- ja
kulttuuriministeriön erityisavustus, joka mahdollisti hankkeen
kehittämisen ja toteutuksen toistamiseen. Korpikino-toiminnan
lähtökohtana on Kultturan muutaman vuoden takainen
kartoitus lasten ja nuorten toiveista harrastustoiminnan
suhteen. “Elokuva ja animaatio” -kategoria oli kyselyiden yksi
eniten ääniä keränneistä kategorioista. Korpikino-toiminta
pyrkii edesauttamaan kainuulaisten nuorten mahdollisuuksia
syventyä elokuvaan taidemuotona, kulttuurina sekä
ilmaisukeinona. Korpikino 2022 sisälsi kaksi osaa: yläkoulujen
työpajakiertueen viime vuoden tavoin, sekä uutena
toimintamuotona viikonlopun mittaisen elokuvaleirin.

Projektissa työskentelivät elokuvakasvattajat Joonas Palsio ja
Maiju Nousiainen. Korpikino-hanke käynnistyi edellisen
vuoden tapaan Valveen elokuvakoulun koulutuspäivällä
joulukuussa 2021. Mukana oli myös Kultturan taiteilija-
pedagogi Hanna-Kaisa Vainio. 

Hankkeen työpajojen tavoitteena oli laajentaa osallistujien
käsitystä “elokuvasta”, mahdollistaa elokuvien tekeminen pienellä
kynnyksellä sekä tarjota välineitä luovaan ilmaisuun ja
työskentelyyn elokuvan keinoin. Työpajat mahdollistivat tilan,
jossa pystyi kysyä ja kokeilla vapaasti. Hanke oli
maakunnallisesti vaikuttava: elokuvatyöpajoihin osallistui
yhteensä noin 500 yläkouluikäistä nuorta kattaen koko Kainuun
maakunnan yläkoulut. Pandemiatilanteesta huolimatta työpajat
saatiin pidettyä jokaisessa koulussa fyysisesti paikan päällä. 

Korpikino-elokuvaleiri toteutettiin toukokussa 2022 Sotkamon
Loma luonnonlapsessa. Leirin keskeisimpiä sisältöjä olivat kolme
elokuvaprojekteia, joilla oli kaikilla hieman erilainen teema tai
lähestymistapa elokuviin. Kukin projekti alkoi luento- ja
keskusteluosuudella, jota seurasi ryhmätyövaihe ja lopuksi
tuotosten jakaminen ja niistä keskustelu. Leirillä katsottiin myös
teemaan soveltuvia elokuvia. Varsinaisen elokuvaohjelman lisäksi
leirillä pelattiin ja leikittiin, uitiin ja saunottiin, syötiin, oleskeltiin
sekä levättiin.



      
      

Leiriä suunniteltiin Sotkamon kulttuurituottajan, paikallisen
Kino Visio -teatterin elokuva-asiantuntijan, leirikeskuksen
henkilökunnan ja Sotkamon sivistysjohtajan kanssa.
Korpikino-leirin päätöstilaisuudessa Sotkamon kunnan
edustajat olivat vahvasti sitä mieltä, että elokuviin
keskittyvälle leiritoiminnalle pitäisi saada jatkoa, ja että
Sotkamon kunta olisi ainakin osaltaan valmis tukemaan
toimintaa. Leirit voisivat tapahtua vuosittain tai kahden
vuoden välein.

 

Hankkeen työpajojen tavoitteena oli laajentaa osallistujien
käsitystä “elokuvasta”, mahdollistaa elokuvien tekeminen pienellä
kynnyksellä sekä tarjota välineitä luovaan ilmaisuun ja
työskentelyyn elokuvan keinoin. Työpajat mahdollistivat tilan,
jossa pystyi kysyä ja kokeilla vapaasti. Hanke oli
maakunnallisesti vaikuttava: elokuvatyöpajoihin osallistui
yhteensä noin 500 yläkouluikäistä nuorta kattaen koko Kainuun
maakunnan yläkoulut. Pandemiatilanteesta huolimatta työpajat
saatiin pidettyä jokaisessa koulussa fyysisesti paikan päällä. 



      
      

Korpien kummitaiteilijat

Korpien Kummitaiteilijat -hanke alkoi Kainuussa keväällä
2022. Hankkeessa viisi Kainuussa asuvaa taiteilijaa toimivat
kummeina 12  –16-vuotiaille varhaisnuorille taidetoiminnan
kautta kevään 2022 aikana. Samalla kehitettiin ja jalkautettiin
kuntien kulttuurikasvatussuunnitelmien sisältöä. 
Hankkeen kummitaiteilijoina toimivat Kultturan taiteilija-
pedagogi Hanna Kaisa Vainio (Hyrynsalmi  –Puolanka;
kuvataiteilija, ympäristötaidekasvattaja, TaM), Paula Vilmi
(Kuhmo; teatteri-ilmaisun ohjaaja, varjoteatteritaiteilija ja
luonto-ohjaaja), Hemmo Kauppinen (Sotkamo; teatteri-
ilmaisun ohjaaja, nukketeatteritaiteilija ja pelisuunnittelija),
Uma Nissi (Suomussalmi; sanataiteilija, kasvatustieteen
tohtori, KT) sekä Riikka Keränen (Ristijärvi  –Paltamo,
keramiikka- ja kuvataiteilija).

Korpien kummitaiteilijat -hankkeen tavoitteena oli tarjota
taidetoimintaa tasavertaisesti kaikille kainuulaisille nuorille.
Lisäksi hankkeen tarkoituksena oli olla konkreettinen apu
kuntien kulttuurikasvatussuunnitelman rakentamiseen,
suunnitteluun sekä toteuttamiseen. Kummitaiteilijat auttoivat
kuntia kulttuurikasvatussuunnitelmien eteenpäin viemisessä
sekä toteuttivat koulujen kanssa yhteistyössä
taidekasvatuksellista toimintaa, joka pyritään sisällyttämään
kuntien kulttuurikasvatussuunnitelmaan. 

Korpien kummitaiteilijat -hanke on saanut positiivista palautetta
jokaisesta kunnasta. Kärkihanke on ollut hankkeena
maakunnallisesti vaikuttava ja merkittävä tavoittaen yli 500
paikallista nuorta. Hankkeesta on uutisoitu laajasti Kainuun
paikallismedioissa. Tiiviin työpajatyöskentelyn lisäksi Kulttura
päätti hakea vielä erikseen apurahaa yhteisötaideteoksille, jotta
taiteilijat saisivat tarpeeksi työaikaa taideteoksien
suunnittelemiseen ja toteuttamiseen. Yhteisötaideteokset
päätettiin näin irroittaa omaksi hankkeekseen. Kulttura sai
apurahan Taiteen edistämiskeskukselta helmikuussa 2022 ja
yhteisötaidehanke toteutettiin kesän ja syksyn 2022 aikana.



      
      

Luonnonvärit ja kasvikaverit -
työpajat

Kultturan taidekasvattaja
Hanna Kaisa Vainio kehitti ja
ohjasi Luonnonvärit ja
kasvikaverit -työpajan
yhteistyössä Hyrynsalmen
varhaiskasvatuksen kanssa.
Työpaja pilotoi vuonna 2023
alkavia,
varhaiskasvatusikäisille
suunnattuja taidetyöpajoja
Kainuussa. Työpajan ideana on
ottaa mukaan kasveja
työpajaan työkavereiksi.
Väriaineina käytetään
itsetehtyjä luonnonvärejä.
Pilottityöpajaan osallistui
toukokuussa 2022
Hyrynsalmen päiväkotiryhmät.



      
      

Lasten lauantait - Children’s Saturday

Kultturan ja Kajaanin kaupunginteatterin monikulttuurinen
Children’s Saturday - Lasten lauantai - hanke käynnistyi
vuonna 2022 taiteilijoiden rekrytoimisella sekä sisällön ja
toiminnan suunnittelulla. Kultturan palkkaamat taiteilijat ovat
Membir Hamilton, Kryštof Kučera (CZ) ja Mayumi Niiranen-
Hisatomi. Projektissa tarjotaan lapsille ja varhaisnuorille
mahdollisuus monipuoliseen ja osallistavaan taide- ja
kulttuurikokemukseen. Lapset oppivat vieraasta kulttuurista
eri taiteenlajien kautta. Työpajat sisältävät vaihtuvaa
monikulttuurista ohjelmaa kuten mosambikilaisia eläinsatuja,
valokuvausta, musiikkia ja muuta mukavaa tekemistä. 
 Projekti käynnistyy alkuvuonna 2023 Children’s Saturday -
Lasten lauantai -tapahtumina.

Korpien yhteisötaideteokset

Korpien yhteisötaideteokset -hankkeessa viisi kummitaiteilijaa
on työskennellyt yhteisötaiteen parissa syyslukukauden
aikana. Hankkeessa taiteilijat ohjasivat ja toteuttivat
yhteisötaidetoimintaa jokaisessa Kainuun kunnassa lasten ja
nuorten kanssa. Yhteisötaideprojekti on jatkoa alkuvuonna
2022 toteutetulle Korpien kummitaiteilijat -hankkeelle, jossa
paikalliset taiteilijat toteuttivat taidetyöpajoja varhaisnuorille
Kainuun kouluissa sekä kehittivät kuntien
kulttuurikasvatussuunnitelmia. 

Projektin lähtökohtana oli lasten ja nuorten ideoista lähtevä
työskentely, jonka tukena taiteilija on toiminut. Yhteisötaiteen
tarkoituksena on lisäksi ollut tuoda yhteen eri-ikäisiä kuntalaisia, luoda
tiloja yhdessä olemiselle ja kokemiselle, sekä nostaa etenkin
yläkoululaisten omaa ilmaisua ja ajatuksia esiin. Yhteisötaideteosten
lopputulemista olikin tarkoitus tulla avoimia, koululaisten ja muiden
kuntalaisten koettavissa olevia teoksia. Tausta-ajatuksena oli myös
elävöittää pienten paikkakuntien taide- ja kulttuuritarjontaa.
Hyrynsalmen ja Puolangan yhteisötaiteilijana toimi kuvataiteilija ja
taidekasvattaja Hanna Kaisa Vainio, Kajaanissa ja Kuhmossa
varjotaiteilija Paula Vilmi, Suomussalmella sanataiteilija Uma Nissi,
Sotkamossa sarjakuvataiteilija Totti Korpua sekä Ristijärvellä ja
Paltamossa Kultturan taiteilija-pedagogi, kuvataiteilija ja
taidekasvattaja Tiina Arjukka Hirvonen.

 



      
      

Yhteisötaideteoksista on koostettu näyttely, joka kiertää
kevään 2023 aikana kaikissa Kainuun kunnissa. Korpien
yhteisötaidenäyttely esittelee yhteisötaideprojektien
teoksia sekä tekoprosessia. 

Kunnissa tehdyt yhteisötaideprojektit syntyivät
moninaisin työskentelytavoin ja tekniikoin.
Suomussalmella työskenneltiin sanataiteen parissa ja
toteutettiin räp-kappale, Puolangan osallistujat kaivoivat
maasta kaoliinisavea ja tekivät paikallista savea
materiaalina käyttäen keramiikkanäyttelyn kylän
keskustaan. Ristijärven osuus koostui syyslomaviikon
ajan kylätalolla kaikille avoinna olleesta Ristijärven
taidekeskuksesta erilaisin ympäristöaiheisin
taidetyöpisteineen. Sotkamossa tehtiin sarjakuvaa
zinejen eli omia pienjulkaisujen muodossa yläkoululla,
kirjamessuilla ja nuorisotalolla. Kajaanissa ja
Sotkamossa taas työskenneltiin varjotaiteen parissa,
Paltamossa tehtiin oma podcast ja ristipistoteoksia, ja
Hyrynsalmella pidettiin sanataidetyöpajoja kaikkien
yhtenäiskoulun ikäluokkien kanssa. 



      
      

TAPAHTUMAT - KULTTURA JÄRJESTÄNYT TAI OLLUT OSALLISENA

Etä-Pehmojen Yö

Perinteinen Pehmojen Yö korvattiin jälleen helmikuussa 2022
koronarajoituksista johtuen Etä-Pehmojen Yöllä. Virtuaalisessa tapahtumassa
kainuulaiset lapsiperheet saivat lähettää kuvia omista pehmoeläimistään
lukuharrastuksen äärellä. Etätapahtuman ajatuksena oli edistää lasten
lukemista ja tarjota tekemistä pandemian keskelle. Kuvista koottiin kollaasi
Kajaanin kaupunginkirjaston somekanaviin. Osallistujien kesken arvottiin
elokuvalippuja.

Kevään merkkejä noitien laaksossa -elämysnäyttely

Kulttura ja varhaiskasvatusyksikkö Silmun kulttuuritoiminta järjestivät koko
perheen elämysnäyttelyn 8.-9.4.2022. Noitalaakson satumaailmaan tutustuttiin
moniaistisesti, muun muassa installaatioiden, äänien ja sanataiteen keinoin.
Satumaailma oli kokonaisuutena tilallinen teos, jonka kulmauksissa ja huoneissa
oli omia kokonaisuuksia. Lapset löysivät tilan eri puolilta esimerkiksi
toivomuslähteen, pyöräilevän noidan ja hiirulaisten karkkimaan. 

Tilassa järjestettiin kahtena viikonloppuna avoimet yleisöpäivät ja
näyttelykierros oli varattavissa päiväkotiryhmille. Pääsiäisteemainen
elämysnäyttely koostui installaatioista, toiminnallisista tehtäväpisteistä ja
näyttelykokonaisuuksista kahdessa kerroksessa. Näyttelyssä vieraili viikonlopun
yleisöpäivinä lähes 300 kävijää, ja päiväkotiryhmiä saapui Kajaanista ja
Paltamosta.



      
      

Paltamon lasten kesätapahtuma

Kulttura järjesti Paltamon lasten kesätapahtumassa 2.7.2022
tuntosarvityöpajan. Koko perheelle suunnatussa työpajassa sai
askarrella mieleisensä tuntosarvet erilaisista materiaaleista.
Kesätapahtumaan teemaan soveltuva työpajan ideana oli
korostaa pölyttäjien merkitystä ekosysteemissä.
Tuntosarvipajassa vieraili noin 150 henkilöä.
Lasten Linnanvirta
Kulttura toteutti UV-maalauspajan Lasten Linnanvirrassa
20.8.2022. Kultturan maalauspajassa taiteiltiin UV-maalilla
uniikkeja taideteoksia paperille ja iholle. Pop up -
maalausteltassa vieraili noin 300 kävijää.

Soturikissa-tapahtuma

Toivottu Soturikissa-tapahtuma järjestettiin 6.9.2022 Kajaanin
pääkirjastolla. Ohjelmassa oli muun muassa nimigeneraattori
ja hahmon suunnittelua, kissanaamarin askartelua,
pinssityöpaja sekä lukupiiri. Tapahtuma järjestettiin
yhteistyössä Kajaanin kaupunginkirjaston ja
nuorisopalveluiden kanssa.

 

Ristijärven yhteisötaidekeskus

Ristijärvellä järjestettiin lokakuussa 2022 ensimmäistä kertaa
syyslomaviikon taidekeskus, joka oli avoin taiteen tekemisen ja
kokemisen yhteisötaidetila. Taidekeskuksen teemana oli paikallinen
luonto, ja sen innoittamana keskuksessa pääsi viikon aikana
kokeilemaan ohjattua taidetyöskentelyä erilaisin materiaalein ja
tekniikoin. Avoin taidetila toimi matalan kynnyksen
kohtaamispaikkana taiteen äärellä, ja oli avoin kaikenikäisille kävijöille,
joita saapuikin viikon aikana noin 150. Paikalle sai tulla kokeilemaan
erilaisia taidetyöskentelymenetelmiä ja pohtimaan luovia näkökulmia
lähiluontoon, kohtaamaan muita kuntalaisia, lueskelemaan
luontokirjaston teoksia kahvittelun ohella, katsomaan mitä viikon
aikana on luotu ja tutustumaan yläkoululaisten teoksiin, sekä
paikallisen kuvataiteilijan Riikka Keräsen veistoksiin ja ryijyihin.
Taidekeskus oli auki arkipäivisin neljä tuntia ja toiminta oli pop-up
tyylistä, joten työskentelemään tai tutustumaan sai tulla koska vain
aukioloaikoina. 
Taidekeskus järjestettiin Kultturan aloitteesta syksyllä ensimmäistä
kertaa. Toiminnan suunnitteli, tuotti ja toteutti Kultturan taiteilija-
pedagogi Tiina Arjukka Hirvonen osana Korpien yhteisöteokset -
hanketta. Taidekeskus keräsi hyvin lämpimän ja innostuneen
vastaanoton paikallisesti, ja sen jatkoa toivottiin niin nuorten kuin
iäkkäämpienkin kuntalaisten toimesta. Taidekeskuksessa vieraili noin
150 henkilöä.



      
      

SEMINAARIT / KOULUTUKSET -
KULTTURA ON JÄRJESTÄNYT TAI
OSALLISTUNUT

Elokuussa aloittanut Kultturan taiteilija-
pedagogi Tiina Hirvonen kävi
ympäristökasvatusjärjestö FEE Suomen
Myötätuntopedagogiikka-koulutuksen (2
op), joka on varhaiskasvatus- ja
esiopetusikäisten kanssa työskenteleville
kasvattajille lasten toimijuuteen,
myötätuntoiseen ympäristösuhteeseen
työkaluja antava koulutus. Koulutuksessa
sovelletaan myös taidelähtöisiä
menetelmiä ympäristökasvatukseen.

Lisäksi Hirvonen osallistui
valtakunnalliseen lastenkulttuurifoorumiin
Järvenpäässä marraskuussa 2022.
Foorumin teemana oli osallisuus, ja sisälsi
puheenvuoroja ja työpajoja mm.
turvallisemman tilojen periaatteiden
luonnista lasten- ja nuorten kanssa, lapsia
ja nuoria osallistavasta suunnittelusta ja
kuratoinnista sekä kuvailutulkkauksesta.

TOIMINTA NUMEROINA

Vuonna 2022 Kultturalla
työskenteli kaksi työntekijää 75
%:n ja 50 %:n työajalla, jonka lisäksi
Kultturalla oli palkattuna
lyhyemmissä määräaikaisissa
työsuhteissa 12 projektitaiteilijaa.

Vuonna 2022 Kulttura tavoitti
toiminnassaan, tapahtumissa ja
työpajoissa yhteensä 2134 lasta ja
nuorta. Kultturan hankkeiden
työpajoja ja tapahtumasisältöjä on
ollut vuonna 2022 yhteensä 137.

Lasten vanhempia, läheisiä ja
muita aikuisia tavoitettiin noin 460
henkilöä ja kasvattajia noin 70
henkilöä. Kulttura teki yhteistyötä
30 eri tahon ja toimijan kanssa
vuonna. Kulttura on osallistunut
ja/tai ollut järjestäjänä kuudessa
tapahtumassa. 

 



Yhteistyö
      
      Kainuun lasten- ja nuortenkulttuurikeskus tekee yhteistyötä
kaikkien Kainuun kuntien kanssa. Kulttuurikeskuksen
toiminnalle on tärkeää suora keskusteluyhteys kuntiin ja
erityisesti kuntien lapsiin ja nuoriin. Kulttura tekee ja tulee
jatkossakin tekemään yhteistyötä jo olemassa olevien
rakenteiden, kuten kunnallisen koulu- ja kirjastoverkon,
varhaiskasvatuksen, nuorisotoimen sekä taidelaitosten ja
paikallisten taiteilijoiden kanssa. 

Tärkeä yhteistyöverkosto vuonna 2022 oli LiKi-keskukset.
Lapin Kattila, Kulttura ja etelän Uulu tekevät kaikki liikkuvaa
ja kiertävää taide- ja kulttuurityötään Suomen köyhimpien,
vähäväkisimpien ja pitkien etäisyyksien takana olevien
kuntien kanssa. Kaikilla keskuksilla on samat, kuntien
rakenteista johtuvat ongelmat, ja toisaalta myös samat
ilonaiheet monesta toimivasta asiasta. Yksikään keskuksista ei
kuitenkaan pysty enää yksin kasvattamaan volyymiaan
tarvittaviin suuntiin, sillä asiakaskunnilta ei voi laskuttaa
enempää. Näistä tarpeista syntyi LiKi-keskusten malli, jossa
yhteistyöllä saa enemmän.

Vuoden 2023 alusta voimaan tulevien uusien
kulttuurikasvatussuunnitelmien myötä Kulttura tekee tiivistä
yhteistyötä Kainuun kuntien kanssa. Vuonna 2021-2022 Kulttura
on rakentanut yhdessä Kattilan Henna Leisiön kanssa jokaiselle
kunnalle pohjan kulttuurikasvatussuunnitelmille. 

Suunnitelmia ovat edistäneet myös Kultturan Korpien
kummitaiteilijat ja yhteisötaideteokset -hankkeet, joissa
kummitaiteilijat osallistuivat kuntien KOPS-tapaamisiin ja
ehdottivat suunnitelmiin sisältöjä. Vuoden 2022 lopussa
suunnitelmat olivat valmiina Kajaanin lisäksi Sotkamossa,
Paltamossa, Puolangalla, Ristijärvellä ja Kuhmossa. Kultturan
taidekasvattajat tekivät Ylä-Kainuun (Suomussalmi ja
Hyrynsalmi) kulttuurikasvatussuunnitelmiin kehitysehdotuksia
marraskuussa 2022, ja tavoitteena on suunnitelmien
valmistuminen vuodelle 2023. Kultturan kaksi vuotta Kainuun
yläkouluissa kiertänyt Korpikino-elokuvakasvatushanke jatkuu
tulevaisuudessa osana kuntien kulttuurikasvatussuunnitelmia. 



      
      

Paikallisen Vaara-kollektiivin kanssa tehdään vuosittain tiivistä yhteistyötä
suunnittelemalla yhteisiä lasten- ja nuortenkulttuurihankkeita. Kulttura on tehnyt
yhteistyötä MLL Kainuun piirin kanssa osallistumalla vuosittain MLL:n
järjestämään Lapsen oikeuksien päivän tapahtumaan lapsille suunnatulla
toiminnallisella pisteellä. Tapahtuma toteutettiin marraskuussa 2022 yhdessä
paikallisten järjestöjen (mm. Unicef, Suomen Punainen Risti, Kainuun Partiolaiset,
4H, Kainuun ammattiopisto, KAMK) kanssa. Kuntien kirjastojen kanssa yhteistyö
jatkui vuonna 2022 Etä-Pehmojen Yö ja Soturikissa -tapahtumien merkeissä.

Kultturan ja Kajaanin kaupunginteatterin tuottama monikulttuurinen yhteishanke
käynnistyi suunnittelulla vuonna 2022. Yhteistyökumppanina kansainvälisten
taiteilijoiden kartoittamisessa oli hankkeen suunnitteluvaiheessa Mustarinda-
seura. Pääyhteistyökumppanit hankkeessa ovat Kajaanin kaupunginteatteri ja
Kainuun Musiikkiopisto. Yhteistyötä tehdään myös monikulttuurikeskus Monikan
kanssa. Hankkeen työpajat käynnistyvät Children’s Saturday - Lasten lauantai -
tapahtumina alkuvuodesta 2023 Kajaanin kaupunginteatterin Sissilinnassa.

Kulttura on järjestänyt yhdessä Silmu-varhaiskasvatusyksikön kanssa
taidetoimintaa joka vuosi (Tonttujen Joulupiha, Tonttujen Talvipiha, Kevään
merkkejä noitien laaksossa -elämysnäyttely). Teematapahtumia voidaan
järjestää esimerkiksi tietyn perinnejuhlan, kuten joulun tai pääsiäisen
yhteydessä. Kulttura pyrkii kuitenkin uudistamaan tapahtumia vuosittain ja
huomioimaan kohderyhmän moninaisuuden toimintaa suunnitellessa. Kulttura
suunnittelee yksikön kanssa yhteistä taidetoimintaa myös 2023.



Tiedotus
      
      
Kainuun lasten- ja nuortenkulttuurikeskus ry
tiedotti säännöllisesti toiminnastaan
sähköpostitse jäsenistölle. Toiminnasta
kerrottiin jäsenkirjeillä, joiden tarkoitus on
esitellä tulevia hankkeita, tiedottaa
tapahtumista ja summata yhteen menneiden
kuukausien toimintaa. Kaikki hallituksen
kokoukset ja vuosikokous ovat avoimia
jäsenille. Kokouskutsut lähetetään
sähköpostitse.

Kultturan verkkosivut www.kulttura.fi toimivat
tietopankkina paikallisista ammattitaiteilijoista
ja -ryhmistä sekä Kainuun alueen lasten- ja
nuorten kulttuuritapahtumista. Kulttuurikeskus
toimii sosiaalisessa mediassa aktiivisesti.
Sosiaalinen media on väylä, jonka kautta
perinteisten medioiden tai nettisivujen sijaan
päästään lähemmäs lapsia ja nuoria.
Kulttuurikeskus tiedottaa alueella tapahtuvasta
kulttuuritoiminnasta sekä omasta
toiminnastaan Facebookissa ja Instagramissa.

Kulttuurikeskuksen työntekijät ovat vuoden 2022 aikana jalkautuneet eri
tapahtumiin ja seminaareihin ja verkostoituneet sitä kautta. Kulttura pitää
aktiivisesti verkostoja yllä kuntasektoriin sekä koulu- ja kirjastoverkkoon.
Kainuun Sanomat, Koti-Kajaani, Kuhmolainen, Sotkamo-lehti, Ylä-Kainuu ja
YLE Kainuu ovat kirjoittaneet Kultturan toiminnasta vuoden 2022 aikana.



Talous vuonna 2022
      
      
Yhdistyksellä on pankkitili ja sopimus kirjanpitopalvelusta Tilitoimisto Kärnä Oy:n kanssa. Vuonna 2022
Kultturan varsinaisen toiminnan kokonaiskulut olivat -134 269, 48 €. Budjetista henkilöstökuluihin käytettiin
117 128,74 €. Kultturan vuoden 2022 kokonaistuotto/kulujäämä oli yhteensä -133 399,48 €. Tuloja Kultturalla oli
varainhankinnasta 870 € ja avustuksista 135 062,93 €. Tilikauden ylijäämä oli 1665 €.

Yhdistyksen jäsenmaksut olivat vuonna 2022 henkilöjäsenille 20 €, yhteisöjäsenille 100 €, kannattaville
yhteisöjäsenille 1000 € ja kuntajäsenten jäsenmaksut määräytyivät kuntien koon mukaisesti. Alle 1000 lasta,
jäsenmaksu 800 €, alle 2000 lasta, jäsenmaksu 1500 €, alle 3500 lasta jäsenmaksu 2800 €, yli 10 000 lasta,
jäsenmaksu 11 000 €.

Kultturan rahoitus koostui vuonna 2022 seuraavasti:
Yhteisö- ja henkilöjäsenten jäsenmaksut €
Kuntien avustukset 20 000 €
Opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustus lastenkulttuurin edistämiseen 40 000 €
Taiken erityisavustus 24 000 €
SKR Kainuun rahasto 20 000 €
Kajaanin kaupungin tapahtuma-avustus 400 €




